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Datafatum/Date.

Rahovec / Orahovac / Rezhovec

Republika e Kosovés

Republika Kosova-RepublicofKosovo
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
MinistarstvoPoljoprivrede, Sumarstva i RuralnogRazvoja
Ministryof Agriculture, Forestryand Rural Development

Departamenti pér Vreshtari dhe Verétari

Departament zaVinogradarstvo i Vinarstvo
Department for Vineyards and Wine

LISTE DISTRIBUIMI/ CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP

REFERENCE: 08.2/93/2017
PER/ZA/TO: Kompanive prodhuese té verés dhe SHVK “Enologjia”
z.Bekim Hoxha, Drejtor i Departamentit pér Vreshtari
CC: es g
dhe Verétari
PERMES/PREKO/THROUGH:
NGA/OD/FROM: z. Ylber Kugi, Shef i Divizionit t& Verétarisé @ﬁ,,
Kérkesé pér deklarimin e projeksionit t& prodhimit (&
PRV SUBIRIAT/SUBTHCT: VeréravepCilésore dhe KulI:nir]lante nga vjilja e vitit 2017
Daté: 13.12.2017

Té nderuar,

Bazuar néLigjin Nr.04/L-019 pér Ndryshim dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 02/L-8, pér
Verérat dhe U.A. 24/2008, mbi regjistrat e brendshém dhe té& jashtém té Ndérmarrjeve
prodhuese té rrushit, verés dhe prodhimeve nga rrushi e vera, bazuar né neni 3, pika b) dhe
U.A. 01/2017 Pér regjistrin e vreshtave, deklarimet e obligueshme, dokumentet pércjellése dhe
evidencat né bodrumet e verés Neni 10 pika 2 e kétij Udhézimi Administrativ.

Departamenti i Vreshtarisé dhe Verétarisé kérkon nga ju t& béni deklarimin e projeksionit t&
prodhimit té verérave Cilésore dhe Kulminante dhe sasisé s& léngut qé do ta dérgoni pér
destilim nga prodhimi i vitit 2017. Deklarimi fillon t& béhet nga data 11 Dhjetor 2017 deri mé
datén 15 Janar 2018.

Fage 1 nga 2

Adresa: Ndértesa e ish Partive Politike. Rruga “Neéng Tereze™ nr.35 | 10,000 Prishtiné-Rosove




Ky formular duhet té sillet né D.V.V. né Rahovec i nénshkruar dhe i vulosur.

Dorézimi i formularit éshté kusht qé vera ti nénshtrohet vierésimit zyrtar (degustimit) té
certifikohet dhe t& merr t& drejtén pér tu vendosur né treg.

Data 15.01.2018 shénon fundin e deklarimeve pas té cilave nuk mund t& béhen ndryshime né
sistem. Bashkangjitur keni mostrén e formularit si duhet t& plotésohet si dhe formularin pér
plotésim pér vjeljen e vitit 2017.

Sqarim:

Ju duhet qé secilin varietet ta paraqitni sipas sasive qé ju keni pérpunuar. Té dhénat tuaja
duhet ti pérgjigjen sasisé sé rrushit té grumbulluar. Pastaj gjaté pérgatitjes sé kérkesés né
D.V.V. kur ju evidentoni produktet komerciale sistemi do ti merré né ményré automatike.
Njésia pér Sasi té jeté né Hektolitra.

Formularét dorézohen te zyrtari i larté administrativo juridik z.Sadik Korenica pér
protokollim.

Pér ¢do sqarim jemi té gatshém mos hezitoni.

Ju faleminderit.

Fage 2 nga 2

Adresa: Ndértesa ¢ ish Partive Politike, Rruga “Neén¢ Tereze” ur.35, 10.000 Prishtiné-kosove




